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EU:n ja Kiinan huippukokous 24.7.2025 
  

EU-Kiina-huippukokous järjestettiin yksipäiväisenä 24.7. Pekin-
gissä. Huippukokouksessa keskusteltiin EU:n ja Kiinan poliittisista 
ja kaupallistaloudellisista suhteista sekä ajankohtaisista kansain-
välisistä kysymyksistä, kuten Venäjän hyökkäyssodasta Ukrai-
nassa, Lähi-idän tilanteesta ja Aasian alueellisista kysymyksistä. 
Keskeisin fokus oli kauppa- ja talouskysymyksissä. 
Huippukokous vahvisti käsitystä siitä, että EU:n ja Kiinan suhde on 
muuttunut entistä haastavammaksi. Suhteen kehitystä vaikeuttavat 
etenkin Kiinan tuki Venäjälle sekä lukuisat kauppasuhteeseen liitty-
vät haasteet. Huippukokouksessa ei saavutettu läpimurtoja, eivätkä 
Kiinan kannat muuttuneet EU:n toivomaan suuntaan. EU välitti ko-
kouksessa Kiinalle selkeän viestin, että EU-Kiina-suhde on nyt 
käännekohdassa. EU kehotti jälleen Kiinaa käyttämään vaikutusval-
taansa Venäjään. 
Huippukokouksen konkreettisena tuloksena oli yhteinen tiedote il-
mastosta, sisältäen tavoitteen edistää uusiutuvan energian käyttöä 
sekä kaikille saatavilla olevaa ja edullista vihreää teknologiaa. 
Suomen näkökulmasta kokouksen tulokset vastasivat sille asetet-
tuja maltillisia odotuksia. Suomelle on tärkeää, että EU välitti jäl-
leen Kiinalle viestit liittyen Venäjän hyökkäyssotaan ja Kiinan tu-
keen Venäjälle. Lisäksi Suomi katsoo, että Kiinalta on edellytettävä 
konkreettisia toimia kauppasuhteiden ongelmien ratkaisemiseksi. 
 

Järjestyksessään 25. EU-Kiina-huippukokous järjestettiin yksipäiväisenä 24.7. Pekingissä. 
Kokoukseen osallistuivat EU:n puolelta komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen ja Eu-
rooppa-neuvoston presidentti Antonio Costa. Ulkoasioiden korkea edustaja Kaja Kallas oli 
mukana EU:n delegaatiossa. Kiinaa edusti presidentti Xi Jinping. Hänen kanssaan käytyihin 
keskusteluihin osallistuivat lisäksi mm. ulkoministeri Wang Yi, kauppaministeri Wang Wentao, 
sekä kansallisen kehitys- ja uudistuskomissio NDRC:n puheenjohtaja Zheng Shanjie. EU:n 
edustajilla oli lisäksi erillinen tapaaminen pääministeri Li Qiangin kanssa. Huippukokouksen 
yhteydessä järjestettiin lisäksi pyöreän pöydän keskustelu yrityksille. 
 
Huippukokouksessa keskusteltiin EU:n ja Kiinan poliittisista ja kaupallistaloudellisista suh-
teista sekä ajankohtaisista kansainvälisistä kysymyksistä, kuten Venäjän hyökkäyssodasta 
Ukrainassa, Lähi-idän tilanteesta ja Aasian alueellisista kysymyksistä. Keskeisin fokus kes-
kusteluissa oli kauppa- ja talouskysymyksissä. EU nosti esiin myös Kiinan ihmisoikeuskysy-
mykset.  
 
Huippukokous vahvisti käsitystä siitä, että EU:n ja Kiinan suhde on muuttunut entistä haasta-
vammaksi. EU:n näkökulmasta suhteen kehitystä vaikeuttavat etenkin Kiinan tuki Venäjälle 
sekä lukuisat kauppaan liittyvät haasteet, ml. kaupan epätasapaino, Kiinan ylikapasiteetti ja 
eurooppalaisten yritysten epätasapuolinen kohtelu.  
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Huippukokouksessa ei saavutettu läpimurtoja, eivätkä Kiinan kannat muuttuneet EU:n toivo-
maan suuntaan. EU välitti kokouksessa Kiinalle selkeän viestin, että EU-Kiina-suhde on nyt 
käännekohdassa. Kaupan epätasapaino on lisääntynyt, ja Kiinan suhde Venäjään on yhä rat-
kaisevampi kysymys EU:n ja Kiinan suhteille. EU kehotti jälleen Kiinaa käyttämään vaikutus-
valtaansa Venäjään tulitauon aikaan saamiseksi ja toisti vetoomuksensa siitä, ettei Kiina toi-
mittaisi materiaalista tukea Venäjälle.  
 
Esillä olivat myös Kiinan laajentamat vientirajoitukset harvinaisille maametalleille. EU:n viestit 
koskien maametallien vientivalvontaa olivat selkeät: Kiinan nykyinen toimintatapa ei ole hy-
väksyttävä, ja asiaan olisi löydettävä pitkän aikavälin ratkaisu. Kokouksessa päästiin yleista-
son yhteisymmärrykseen yhteisen ratkaisumekanismin tarpeellisuudesta.  
 
Huippukokouksen konkreettisena tuloksena oli yhteinen tiedote ilmastosta. EU ja Kiina sopi-
vat johtajuudesta ilmastotoimissa sekä lupasivat edistää kunnianhimoisia ja oikeudenmukai-
sia tuloksia COP30:ssa. Lisäksi ne sopivat edistävänsä uusiutuvan energian käyttöä sekä 
kaikille saatavilla olevaa ja edullista vihreää teknologiaa. 
 
Suomen näkökulmasta kokouksen tulokset vastasivat sille asetettuja maltillisia odotuksia. 
Suomelle on tärkeää, että EU välitti jälleen Kiinalle viestit liittyen Venäjän hyökkäyssotaan ja 
Kiinan tukeen Venäjälle. Lisäksi Suomi katsoo, että EU-Kiina-suhteen kehittämiseksi Kiinalta 
on edellytettävä konkreettisia toimia kauppasuhteiden ongelmien ratkaisemiseksi. Suomi pi-
tää tärkeänä, että ilmastoalan yhteistyötä jatketaan ja että EU pitää johdonmukaisesti esillä 
ihmisoikeuksiin liittyviä kysymyksiä Kiinan kanssa. 
 
 
 
Joint EU-China press statement on climate: https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-re-

leases/2025/07/24/joint-eu-china-press-statement-on-climate/  
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